Diabolus a Chro expulsius

Duplex regeneratio

Math. 19.

Apo. 19. Iob. 40.

Vbi supra

Esa. ult.

Esa. 34

Diabolus deo mortuus, uiuit in impiis.

Ezech. 32.

Math. 25.

M co sequit

COMMENTA RUPER ABBA LIB I

Noli timere, co sequitur & dicit: Noli timere terra, exulta & letare, quoniam magnificauit dñs ut faceret
 idē, diffidere. Quod dicit noli timere, idē est ac si dicat: noli diffidere. Timiditas namq; pro infidelitate po
 Apoc. 23. nitur, ut in Apocalypsi cū prāmississet. Qui uicerit possidebit hęc, & ero illi deus, & ille erit
 mihi filius. Continuo subiunxit: Timidis autem & incredulis & execrabilibus & homicidiis
 & fornicatoribus & ueneficis & idolātris, & omnibus mendacibus, pars illorū erit in stagno
 ignis ardentis & sulphuris. Nam quia timidi sociantur incredulis, sine dubio timiditas mala in
 telligitur & contraria fidei, quæ & hæsistatio uel dubietas recte potest dici, iuxta illud Iacob
 Iacob. 1. Apostoli. Postulet autem in fide nihil hæsistans. Qui enim hæsistat, similis est fluctui maris,
 qui à uento mouetur & circumfertur. Non ergo æstimet homo ille, quod accipiat quicquid
 à deo. Vir duplex animo, inconstans est in omnibus uis suis. ¶ Rursus exultatio siue læ
 Exulta. i. hilā
 titer crede
 Ioh. 8. titia pro hylaritate fidei ponitur, iuxta quod & ad Iudæos Dominus dicit: Abraham pater
 uester exultauit, ut uideret diem meum, uidit & gauisus est. Nam exultauit, id est, exultauit
 ter credidit, hilarem fidem habuit. Igitur cum dicit: Noli timere terra, exulta & letare, idē
 est ac si dicat: de omnibus quæ tibi dicuntur o homo noli hæsitare, uel diffidere, noli terra eū
 Plal. 125. faceret, id est, magnificus ē qui tanta proposuit & perficere potest: iuxta quod & Psalmita
 testatur, cum dicit: Exultans & lætabundus de futuro, ac si iam factum sit: In conuertendo
 dominus captiuitatem Syon, facti sumus sicut cōsolati. Tunc repletum est gaudio os nr̄m,
 & lingua nostra exultatione. Tunc dicent inter gentes, magnificauit dominus facere cum
 eis. Magnificauit dominus facere nobiscum, facti sumus lætantes. ¶ Sed forte adhuc sup̄
 esse uidetur quod timeant quicunq; modicæ sunt fidei, dicētes: Quid manducabimus, quā
 qd bibemus interim, dum in isto corpore sumus, antequam ad illa uenturi seculi bona per
 ueniamus: quoniam eruca & locusta, bruchus & rubigo uniuersa consumunt, & ignis co
 Animalia res
 gionis. medit speciosa deserti. Sequit ergo: Noli timere animalia regionis, quia germinauerūt spe
 ciosa deserti, quia lignum attulit fructum suum, ficus, & uinea dederunt uirtutem suam.
 Ac si dicat: Pars ista, de qua uos o animalia sollicita estis, & propter hoc ipsū animalia po
 tius quā homines recte dicimini: quia uos angustat sollicitudo eiuſmodi: Pars, inquam, uia
 recuperabilis est, quia cum exusta fuerint, rurſus germinabunt speciosa deserti, iterumq;
 Mat. 6. ficus & uinea cæteraq; ligna fructum & uirtutem suam dabunt. Quærite ergo primum re
 gnum Dei & iustitiam eius, & hęc omnia adiciētur uobis. Et in hoc solummodo gaude
 te, quod regnum dei primum quæritis, & inuenire speratis, non in omnibus his quæ adijci
 untur uobis. Hoc est quod cōtinuo dicit: Et filij Syon exultate & lætamini in domino deo
 uestro, quia dedit uobis doctorem iustitiæ, & descendere faciet ad uos imbrem matutinū
 & serotinū à principio. Ac si dicat: Animalibus dixi, ut non timeant cōsolationem hanc
 illis ostendens, quia germinauerunt speciosa deserti, quia lignum attulit fructum suum tan
 diu illos esse animalia iudicans, qui homines eē deberent, quā diu pro uentre suo nati
 sunt solliciti: uobis autem o filij Syon, id est, homines rationales, & spe lucrands cœlestibus
 intenti. Hoc dico, ut exultetis & lætemini, non in ficu uel uinea siue in quibuslibet germin
 bus deserti quantumcunq; speciosis, sed in domino deo uestro & hęc summa sit causa exul
 tationis & lætitiæ: quia dedit uobis doctorem iustitiæ, uidelicet Christum, quem fecit
 bis nati ex uirgine, qui iustificet & iustificari uos doceat non ex operibus legis, sed ex fide
 & huius doctrinæ gratiam descendere faciet ad uos in principio uelut imbrem matutinū
 & serotinū: In principio (in q̄) id est, primū Iudæo deinde, Græco. Filij nāq; Syon recte in
 Roma. 2
 Imber matu
 tinus & sero
 tinus. telliguntur Iudæi, primitiuę ecclesiæ filij quonq; receperunt uerbum salutis, quia prius oport
 tuit illis prædicari uerbum dei. Propterea prædicationem siue doctrinam eandem matutinū
 imbrem nuncupauit. Et quia cum plenitudo gentium subintrauerit, tunc iteꝝ prædicabitur
 illis, & reliquæ salutis fient ex eis, recte imbrem illum & matutinū dixit & serotinū. Et in
 plebuntur (ait) aræ frumento, & redundabunt torcularia uino & oleo. In arca frumentum
 Area & tor
 cular pressu
 ra sanctorū. quæritur, in torcularibus uero uinū ab acino, & oleū ab amurca premendo separatur. Signi
 ficat aut utruq; scilicet arca & torcular, pressuras siue tribulationes sanctorū: quas exemp
 iam dicti doctoris iustitiæ Christi, ppter prædicationem doctrinæ eius, sustinere habebant.
 Implebuntur igitur (ait) aræ frumento, & redundabunt torcularia uino & oleo, id ē, quā
 magis